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物干金物(窓壁用・腰壁用)

商品点数3万以上！ 見やすく・探しやすい!
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特需事業部

ビル建材事業部

2タイプ・5色から選べる
NOGUCHIの物干金物

警 告 この表示は、誤ると『『死亡又は重傷を負う可能性が想定
される』』内容です。

●物干掛けとしての製品です。物干掛け以外の用途には使用しないでください。
●ベランダ・バルコニーの手摺の外側には、絶対に取付けないでください。
●ベランダ・バルコニーに取付ける場合、非常口・避難ハッチ・換気口等の妨げにならない場所
に取付けてください。

●高所での取付作業は、部品や工具の落下に十分注意して行ってください。

注 意 この表示は、誤ると『傷を負うか又は、物的障害の可能性
が想定される』』内容です。

目安重量：３０kg （１セットあたり）

●物干金物の取付場所や位置は、お客様と打合わせの上決定してください。
●躯体側の内部構造及び外壁状態を十分に把握し、強度が保持できるファスナーにて取付
てください。

●取付けファスナー部より浸水が想定されますので、外壁材等に穴を開けたら、下穴及びその
周辺に防水シール剤等を充填して浸水しないようにしてください。

●砂(土)ホコリ・コンクリート粉等が物干し金物に付着すると、上下操作の動きや音に影響を及
ぼします。

●電動ドリルを使用する場合は、必ず締付トルク調整を行ってください。インパクトドリルの使
用は厳禁です。

取付⾦具の取付⽅法 公営住宅建設基準

※テープ、ヒモ等で
必ず結束してください。

■ 施工カバーについて

お客様がご利
用されるまで物
干金物を美しく
保って頂くため、
本体を梱包して
いる袋を施工
カバーとして被
せて結束してく
ださい。

●躯体（外壁）に合ったファスナー（ボルト・アンカー等）にて上下方向に注意して取付けてください。

●取付用ファスナーは躯体別にご用意しています。下表からお選びください。
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腰壁用

窓壁用
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取付ファスナー(オプション品)
木下地用
品番/SCS675
・コーチスクリュー φ6×75（4本）
・平座金 ……… φ6用（4ヶ）

品番/SCS890
・コーチスクリュー φ8×90（4本）
・平座金 ……… φ8用（4ヶ）
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コンクリート用
品番/SAN825
・カットアンカー M8用（4ヶ）
・平座金 ……… M8用（4ヶ）
・六角ボルト… M8×25（4本）
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手摺支柱用 貫通ボルト□50（□70）セット
品番/SBL880, SBL8100
・六角ボルト… M8×80〈100〉（4本）
・平座金 ……… M8用（8ヶ）
・六角ナット…… M8用（4ヶ）
・バネ座金 …… M8用（4ヶ）

※SBL880は50□まで
　SBL8100は70□まで対応
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手摺支柱用  インプルナットセット
品番/SIN830
・インプルナット PL8（4本）
・六角ボルト… M8×30（4本）
・平座金 ……… M8用（4枚）

適合板厚 ：
1.2～4.0mm

商品コード 品番 JANコード
(4961346)

2-03534
2-03535
2-03536
2-03537
2-03538
2-03539

サイズ名称
コーチスクリューセット
コーチスクリューセット
ボルトセット
ボルトセット
インプルナットセット
カットアンカー

SCS675
SCS890
SBL880
SBL8100
SIN830
SAN825

6X75mm
8X90mm
8X80mm
8X100mm
8X30mm
8X25mm

ステンレス

035346
035353
035360
035377
035384
035391

材質

耐荷重

30
kg

※1セットあたり

窓壁用

腰壁用

足の掛かる
部分

65
0m
m
以
上

アームストッパー用穴
（SCK55のみ2箇所）

アームストッパー

床面

《アームストッパー》
左図のように、足の掛かる部分及び床面から
650mm以上確保してください。確保できない場合
は、アームストッパーの位置を組み換えて、650mm
以上を確保してください。

《取付ける高さについて》
図のように収納状態にて足の掛かる部分及び床面まで
650ｍｍ以上確保してください。
※旧公営住宅建設基準36 条による

足の掛かる部分

床面

穴下部

穴下部

《下がり止め用ネジ》
床面及び足の掛かる部分から650ｍｍ以上確保できる場
合は、下記の下がり止め用ネジを外して収納状態にでき
ます。※購入時はアームに取付いています。

収納状態

下がり止め用
ネジ使用時

650mm以上を確保

下がり止め
用ネジ

※竿ストッパー(別売)



縦長の楕円穴が様々な用途に対応
竿を通す穴とは別に設けられた縦長の楕円穴はふれ止め効果が高くハンガーな

どを掛けるのに最適！サイズが小さく、普通の洗濯物とは分けて干したい幼児向

けの服、服とは分けて別の位置で干したい運動靴、衣類に限らず空間虫除け剤を

吊るすなど、発想次第で楕円穴は様々なシチュエーションに対応します。

ここが
ポイント！ 簡単な操作で角度変更が可能

アームの角度は多段階で変更することができます。使用し

ないときは邪魔にならないよう垂直に折りたたむことで、

動線やスペースの確保につなげる事が出来ます。もちろ

ん竿を取り付けたままでも変更は可能です。

女性でも楽々操作できる!

空いたスペースを活用して毎日の洗濯をもっと楽に！

■ 定番の5色
ベランダの雰囲気、手すりやサッシ等に合わせて選べる、
5色のカラーバリエーション。

アーム長さは、様々なベランダ広さに対
応できるよう3種類をご用意。

■ アーム長さ

SCM45

SCM55

SCM65

■ 3段階のアーム操作
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■ 定番の5色
ベランダの雰囲気、手すりやサッシ等に合わせて選べる、
5色のカラーバリエーション。

アーム長さは、様々なベランダ広さに対
応できるよう4種類をご用意。

■ アーム長さ ■ 2段階のアーム操作
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約45度 約45度

約45度

約45度

約90度

カラーバリエーションとサイズを幅広く展開することでデザインと実⽤性を両⽴。多彩な取り揃えでお客様のご要望に対応致します。
業界最多クラスの5種類のカラーバリエーションと窓壁3種・腰壁4種のサイズ展開で様々な外装に対応。

窓壁用腰壁用 SCK25・35・45・55
洗濯物を低い位置に⼲せる腰壁取り付け型

SCM45・55・65
３段階の⾓度調整でラクに⼲せる

耐荷重

30
kg

※1セットあたり

アーム⻑さ 品番 JANコード
(4961346)

350ｍｍ

250ｍｍ

450ｍｍ

550ｍｍ

2-03388
2-03389
2-03390
2-03391
2-03392
2-03393
2-03394
2-03395
2-03396
2-03397
2-03398
2-03399
2-03400
2-03401
2-03402
2-03403
2-03404
2-03405
2-03406
2-03407

SCK25ST
SCK25W
SCK25K
SCK25S
SCK25BKC
SCK35ST
SCK35W
SCK35K
SCK35S
SCK35BKC
SCK45ST
SCK45W
SCK45K
SCK45S
SCK45BKC
SCK55ST
SCK55W
SCK55K
SCK55S
SCK55BKC

033885
033892
033908
033915
033922
033939
033946
033953
033960
033977
033984
033991
034004
034011
034028
034035
034042
034059
034066
034073

商品コード アーム⻑さ 品番 JANコード
(4961346)

550ｍｍ

450ｍｍ

650ｍｍ

2-03373
2-03374
2-03375
2-03376
2-03377
2-03378
2-03379
2-03380
2-03381
2-03382
2-03383
2-03384
2-03385
2-03386
2-03387

SCM45ST
SCM45W
SCM45K
SCM45S
SCM45BKC
SCM55ST
SCM55W
SCM55K
SCM55S
SCM55BKC
SCM65ST
SCM65W
SCM65K
SCM65S
SCM65BKC

033731
033748
033755
033762
033779
033786
033793
033809
033816
033823
033830
033847
033854
033861
033878

商品コード

※腰壁用取付イメージ ※窓壁用取付イメージ

材  質 : アーム ……  アルミダイカスト
キャップ類…ポリプロピレン樹脂

材  質 : アーム ……  アルミダイカスト
キャップ類…ポリプロピレン樹脂

ベビー服などの
小さな服

虫除けや
靴の乾燥に

※工業地域又は、沿岸付近などでご使用
される場合は弊社営業窓口までご相談
ください。

※工業地域又は、沿岸付近などでご使用
される場合は弊社営業窓口までご相談
ください。

入数：２本入 入数：２本入 ■ 標準納まり図

■ 取付金具
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SCM65（SCM55）〈SCM45〉

手摺にも
なじむように
細めの設計にし
ました。

■ 標準納まり図
SCK55（SCK45）〈SCK35〉［SCK25］
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■ 取付金具
手摺にも
なじむように
細めの設計にし
ました。
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